Ministério da EducaAo
Universidade Tecnológica Federal do Paraná

Gabinete da Diretoria-Geral do Campus Francisco Beltrao

Portaria n° 028, de 20 de marco de 2017

0 DIRETOR-GERAL do Campus Francisco Beltrão nomeado pela Portaria n.°
0779 de 27 de marco de 2013, do Reitor da UTFPR, no uso das suas competéncias conferidas a
fiinçao pela Portaria Institucional 11.0  1783 de 07 de outubro de 2016;

considerando o artigo 148 e seguintes da Lei n° 8112/90, e a Lei n° 9.784, de 29 de
janeiro de 1999;

considerando o disposto no inciso II do art. 4° da Portaria CGU n° 335/2006;

considerando o Memorando 01/2017 - Comissão de Sindicânc!a - Portaria n° 018
de 07 de marco de 20 17;

RESOLVE

I - Desligar a servidora GABRIELLA SUZANA. LORENZZON MAFFIOLETTI,
SIAPE n 2846809 da ComissAo de Sindicância constituida para apurar se houve prejuizo
institucional decorrente da paralisacão discente no periodo de 26 de outubro a 30 de novembrd de
2016;

II - Designar o servidor MARCELO RIEDI, SIAPE n° 1641763, ocupante do
cargo efetivo de Técnico de Tecnologia da InformaçAo para compor a Comissão de Sindicância
constituIdá para apurar se houve prejuIzo institucional decorrente da paralisacao discente no
perIodo de 26 de outubro a 30 de novembro de 2016;

III - Por consequência, alterar a Portaria n° 018, de 07.03 .2017.

PUBLIQUE-SE E REGISTRE-SE
Gabinete da Direçao-Geral

ALEXANDREBXThADE ALFARO.
Diretor-Geral do Campus Francisco Beltrao